
МБОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

30 августа 2024 года. №

О предоставлении сухих пайков (продуктовых наборов) обучающимся с ограничен­
ными возможностями здоровья или детям -  инвалидам, получающим образование 
на дому по медицинским показаниям в 2024 -  2025 учебном году.

На основании Федерального закона от 14.07.2022 № 299-ФЗ «О внесении измене­
ний в статью 79 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положения МБОУ «Комсо­
мольская СОШ» об обеспечении обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья и детей -  инвалидов по образовательным программам НОО, ОО, СОО, 
осваивающих программы на дому по медицинским показаниям, наборами продуктов 
питания в виде сухого пайка», в целях организации предоставления обучающимся с 
ОВЗ и детям - инвалидам, получающим образование на дому, продуктовых наборов 
(сухих пайков)

Приказываю:

1 .Обеспечить в 2024/2025 учебном году продуктовыми наборами (сухим пай­
ком) обучающихся с ОВЗ и детей -  инвалидов, получающим образование на дому.

2. Назначить ответственными за организацию и выдачу сухих пайков:
- в МБОУ «Комсомольская СОШ» -повара Жеребятьеву Н.А;
- в филиале п.с-за «Селезнёвский» - повара Букатину Е.И; 

в филиале с.Селезни -  повара Леонову О.А;
- в филиале с.Лысые Горы -  Гавриш Н.В;
- в филиале с.Новосельцево -  Кузнецову Т.В;
- в филиале с.Богословка- Воробьёву О.В.

3. Утвердить состав комиссии, осуществляющей приёмку и выдачи продукто­
вых наборов в составе:
- в МБОУ «Комсомольская СОШ»:
Председатель Жеребятьева Н.А. (повар)

Козлова А. В (социальный педагог)
Члены комиссии Колодина А. А (педагог - психолог)

Зяблова J1.C (председатель Управляющего совета школы)
Лаврова С.В (родитель ученицы 4 б класса)

- в филиале п.с-за «Селезнёвский» : j
Председатель Букатина Е.И (повар)

Баженова Е.Н (социальный педагог)
Члены комиссии Бучнева Я.С (учитель истории)

Шуварина Е А (родитель 46 класса)
Долгова Т.А (родитель 6а класса)

- в филиале с.Селезни :
Председатель Леонова О А (повар)



Юшина К.В (воспитатель ГПД)
Члены комиссии Токарева J1.H (учитель нач.классов)

Сидорова А.В (родитель 5 класса)
Селезнёва Н.В (родитель 6 класса)

- в филиале с.Лысые Горы :
Председатель Гавриш Н.В (повар)

Дробышева J1. А (учитель нач.классов)
Члены комиссии Бабаева Е.А (учитель биологии)

Конырева Н.И (член родительского комитета)
 ̂■ Сколкова А. И (член родительского комитета)

- в филиале с.Новосельцево:
Председатель Кузнецова Т.В (повар)

Макарова В.В (учитель, ответственный по питанию)
Члены комиссии Кулакова В.И (учитель нач.классов)

Макарова О.В (родитель 3 класса)
Тоскина И.В (родитель 5 класса)

- в филиале с.Богословка:
Председатель Воробьёва О.В (повар)

Савельева М.С (ответственный по питанию)
Члены комиссии Алексеева А.В (учитель нач.классов)

Трусова Н.В (родитель 7класса)
Максимова М. А (родитель 8класса)

4.Утвердить список обучающихся с ОВЗ и обучающихся с инвалидностью, для 
получения продуктовых наборов в 2024/2025 учебном году (приложение 1).

5. Классным руководителям ежемесячно информировать родителей (законных 
представителей):

- о графике выдачи продуктовых наборов (приложение 2);
- о том, чтобы они имели при себе при получении набора продуктов питания 

паспорт, ручку для заполнения ведомости выдачи продуктового набора, бахилы 
(приложение 3).

6. Ответственным за выдачу сухого пайка обеспечить соблюдение всех санитар­
ных норм.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: О.В.Зоткина



Список обучающихся с ОВЗ и обучающихся с инвалидностью 
в МБОУ «Комсомольская СОШ и филиалах», 

для получения продуктовых наборов в 2024/2025 учебном году. 
СПИСОК УЧАЩИХСЯ ОВЗ и детей - инвалидов,

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЛАТНЫМ ПИТАНИЕМ 
МБОУ «Комсомольская СОШ»

1-4кл-10ч 5-9кл-12ч 10-11кл-0ч

Уч-ся ОВЗ и дети -  инвалиды
1-4 классы

1.Матросов Роман Семёнович (на индив. 
Обуч) -  Яне,ОВЗ -выдача пайка

1а 1.Cnp. из ОГБУЗ «Тамбовская психиатрическая кли­
ническая больница» № 613 от 15.05.2024г
2. Справка МСЭ № 0454585 от11.11.2021г. уст. инв. 
до 03.06.2034г г

8.Шредер Милена Артуровна -  ( на ин­
див. обуч)-Инв, ОВЗ -  выдача пайка

46 1.Справка МСЭ №1892695от 19.07.2018г. уст. Инв.
До 03.05.2031г
2.Спр. из ТОГБУЗ «Тамбовская центральная районная 
больница»№ 344 от 06.08.2024г .
3. Заключение ТПМПК от 07.06.2023г. №5839 до 
2025г

9 Абрамов Артём Вячеславович- 
(на индив. Обуч) -  И нв ,ОВЗ -  выдача 
пайка

4в I. Справка МСЭ №0395124от 01.11.2018г. уст.инв. до
II.07.2031г
2.3аключение ЦПМПК от 14.09.2020 г. №1316 до 
01.09.2025г
3. Спр. Из ТОГБУЗ «Городская детская поликлиника 
им.В.Коваля»»№ 1064 от 31.07.2024г.

5 - 9  классы
1 .Конкин Артём Дмитриевич -
(на индив. Обуч) -  И нв , ОВЗ -  выдача
пайка

5а 1. Справка МСЭ №0403030 от 01.06.2019г. уст.инв. до 
06.11.2028г
2. Заключение ЦПМПК от 22.12.2022го №2895. До 
на весь период обучения
3. Спр. Из ТОГБУЗ «Тамбовская центральная район­
ная больница»№375 от 15.08.2024 г

б.Зыбин Дмитрий Филиппович - (на ин­
див. обуч) -  ОВЗ - выдача пайка

8а 1 .Заключение ТПМПК от 12.11.2021г. №.5212 до------
2.Спр. из ОГБУЗ «Тамбовская психиатрическая кли­
ническая больница» № от г

8.Князьков Илья Олегович (на дом.об)- 
Инв.и ОВЗ - выдача пайка

86

i

1. Справка МСЭ №0365101 от 07.08.2019г. уст.инв. до 
29.10.2026г
2.Спр. из ОГБУЗ «Тамбовская психиатрическая кли­
ническая больница» № 702 от 19.08.2024г.
3. Заключение ЦПМПК Тамбовской области от 
08.06.2021 №3051 до:, на весь период обучения.

12.Камнев Дмитрий Сергеевич (на индив. 
обуч) - Инв, ОВЗ - выдача пайка

8в 1.Справка МСЭ №0756172 от01.02.2015г установлена 
инвал.до17.05.2028г
2. Спр. из ТОГБУЗ «Тамбовская центральная район­
ная больница» № 397 от 20.08.2024г.
3. Заключение ТПМПК Тамбовского района от 
26.05.2021 №.5173 до 2024г



СПИСОК УЧАЩИХСЯ ОВЗ и детей - инвалидов,
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЛАТНЫМ ПИТАНИЕМ 

В П.С-ЗА «Селезнёвский» ОВЗ / инвалиды, обучающися на дому
№ ФИО класс
1 Кузик Иван Андреевич 1а
2 Беляков Матвей Сергеевич 26
3 Белякова Анна Дмитриевна 4а
4 Стрельцов Виктор Иванович 46
5 Левин Андрей Александрович 6а
6 Шодик Сергей Владимирович 6а
7 Нечитайло Михаил Владимирович 7а



Г рафик выдачи наборов продуктов питания на 2024-2025уч.году 
в МБОУ «Комсомольская СОШ» и в филиалах: п.с-за «Селезнёвский», 

с.Селезни, с.Лысые Горы, с.Новосельцево, с.Богословка.

№ Категория Дата и время 
выдачи

Ответственный

1 Учащиеся с ОВЗ, 
дети -инвалиды, 
обучающиеся на дому

С 5 по 1 Ое число 
каждого месяца 

13.00-15.00

Жеребятьева Н.А. 
(МБОУ «Комсомольская 
СОШ»
Букатина Е.И
(ф-л п.сза «Селезнёвский»)
Леонова О.А 
(ф-л с.Селезни)
Г авриш Н.В 
(ф-л с.Лысые Горы)
Кузнецова Т.В 
(ф-л с.Новосельцево)
Воробьева О.В 
(ф-л с.Богословка)

Директор школы: О.В.Зоткина



ВЕДОМОСТЬ З а ______________________ 20___г.

МБОУ «Комсомольская СОШ» Тамбовского мо
На выдачу сухих пайков обучающимся с ограниченными возможностями здоро­

вья и детей -  инвалидов по образовательным программам начального общего обра­
зования, основного общего, среднего общего образования, осваивающих програм­
мы на дому по медицинским показаниям.

О т « » 20 г

№ ФИО
обучающего­
ся,
класс

Кол-во 
дней за 
которое 
выдается 
набор 
продук­
тов

Набор
продук­
тов

(кг, гр, 
шт)

Це­
на

Сум­
ма

ФИО
родителя
(законного
представите­
ля)

Подпись
родителя
(законного
представи­
теля

месяц

Итого выдано на сумму:

Ответственный за выдачу продуктов питания(сухого пайка):

/


